ニュースリリース 多摩市

企画政策部秘書広報課広報担当 1年042-338-6812 (直通)



創業支援・ビジネス支援事業の推進に向けて、

多摩大学、多摩信用金庫との連携協定書を再締結しました! ~BS多摩プラットフォーム推進協議会を新たに発足~

多摩市・多摩大学・多摩信用金庫は、これまでの創業支援施設の運営を軸とした支援からシフトし、新たに多摩市の創業支援・ビジネス支援を推進する枠組みと市内で創業支援やビジネスサポート活動を行う事業者を支援する仕組みの構築を、三者で連携し進めます。令和2年3月31日付けで、これまでの連携協定書の内容を見直し、「創業支援・ビジネス支援事業に関する連携協定書」を新たに締結しました。

1. 多摩市・多摩大学・多摩信用金庫による連携協定について

(1) 目的

創業支援・ビジネス支援事業に対し、相互に協力して取り組むことを通し産学金官連携を推進するとともに、多摩市の産業振興を図る

- (2) 連携事項
 - ①BS多摩プラットフォーム推進協議会及びBS多摩プラットフォームの運営に関すること
 - ②多摩市の創業支援やビジネス支援の方向性の検討に関すること
 - ③三者がそれぞれ実施する創業支援・ビジネス支援事業の相互協力に関すること
 - ④その他、多摩市の産業振興に向けた取り組みに関すること

2. BS多摩プラットフォーム推進協議会について

BS多摩プラットフォーム推進協議会は、連携協定に基づき、多摩市の産業振興を図るために設置する、多摩市、多摩大学、多摩信用金庫による協議会形式の組織。

- (1)活動内容
 - ①民間の企業、団体、個人が多摩市内で行う創業や経営に関する事業を認定する
 - ②創業者や経営者の交流会を開催する
 - ③創業者や経営者を支援する民間の企業、団体、個人の情報交換会を開催する

問い合わせ

経済観光課商工観光担当 廣田・齋藤(宮﨑課長) 電話 042-338-6830、Fax 042-337-7659